
　　猛暑の候、皆さま方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

　今月の診療科別予定表を同封いたしますのでご参照ください。

　今後とも、患者さまのご紹介をよろしくお願いいたします。

1．小児科よりごあいさつ

　新型コロナウイルス感染症患流行の第2波の様相を呈するようになり、再び医療現場に

緊張感が高まってきました。社会情勢が不安定な状態が続く中、地域の先生方には平素より

御高配賜り大変ありがとうございます。また、一時は専門外来が休診となり、御迷惑おかけ

致しましたことを改めてお詫び申し上げます。

　緊急事態宣言以降、当院小児科では長期の臨時休校や休園の影響が様々な形で表出され

てきました。約3ヶ月のステイホームで体力低下や生活リズムの変化に身体が適応できず

不調を訴え受診するこどもが増えてきました。また、日々の新型コロナウイルス感染症の

報道を目にしてきた影響から、不安で手が荒れるまで手指消毒を繰り返すこどもや集団生活

での緊張で体調を崩したこどももいます。

　当院小児科ではこれまでの診療とこのような様々な不安を抱えるこども達の助けとなる

ように、引き続きスタッフ一丸で取り組んでいく所存です。地域の先生方には引き続き

よろしくお願い申し上げます。

Vol.111 にこまろ 
生長会・悠人会キャラクター 

          

  

小児科 部長 

芳山 恵 
よしやま   めぐみ 

小児科常勤医師 

赤井副院長 芳山部長 村松医長 
ハロウィンの日の小児科医師達 



2．阪南市民病院からのご連絡

　　　　　　　　　　　　社会医療法人生長会　阪南市民病院　　地域連携室

 2020年 8月11日よりホームページで公開スタートを予定しています。

 QRコードか「阪南市民病院」で検索をお願いします。

「おもしろかった！来年も楽しみ！」と言ってくださった皆さまの笑顔を思い出すと

 職員一同、残念な気持ちでいっぱいです。

　 そこで、体験イベントはできないまでも、皆さまに楽しんでいただけるような

 「何か」をできないか考え、 本年はホームページ上ではありますが、特設ページで、

  病院や病院に関することについて紹介をいたします。

 名付けて、『病院探検！アンビリバボー』！

　　　　　　　　　　　　　　　（直通）TEL 471-3020  　 FAX 471-3977

　　　　　受付時間　午前8：45～午後6：00　※土曜日は午後0：30までとなります

　 2018年、2019年と多くの方にご来場いただきました職業体験イベント

『病院体験！アンビリバボー』ですが、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、

 本年の開催を中止することとなりました。　


